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A falunappal kezdõdött és a debreceni
kirándulással búcsúzott az idei nyár. Az
idõjárásra nem lehetett panaszunk, mert
mindkét rendezvényt kegyeibe fogadta
az ég, persze a nyári hónapok hõmér-
séklete igen változatos képet mutatott.
Napokon, sõt heteken át rekkenõ hõség
ereszkedett ránk, de az iskolások balato-
ni táborozásakor a nyár derekán éppen
a hûvös, esõs napokat fogtuk ki. 
A Debreceni Virágkarneválra már júni-
usban kezdtük a készülõdést. Bíztam
benne, hogy lesz közel ötven jelentkezõ
a programra, de a községünkben élõk
és dolgozók utazási kedvét jelentõsen
alábecsültem. Amikor a jegyirodában
közöltem, hogy százhuszonöt jegyet
szeretnék vásárolni, elképedve megkér-
tek, hogy foglaljak helyet, mert leg-
alább másfél órába telik a nyomtatás.
Igen sok bonyodalommal járt a szerve-
zés – ezúton is köszönöm Ráczné
Csekõ Lívia munkáját – , de azt hiszem
nyugodtan mondhatom, hogy megérte
a fáradságot, mert végül egy maradan-
dó élmény részese lehetett a csoport
minden tagja. A hosszú és fárasztó uta-
zás mindkét célja örök emlék lehet szá-
munkra. Debrecenben tizennyolc cso-
dálatos virágkompozíció, tíz hazai és tíz
külföldi mûvészeti együttes megjelenése
és elõadása, Budapesten pedig a tûzi-
játékon kívül a város esti fényei is el-
kápráztattak minket.
Szeptembertõl visszatérünk a régi kerék-
vágásba, elkezdõdik az új tanév. A me-

zõgazdasági munkálatok is ritkulnak
majd a betakarítások végeztével, ezért
újabb szórakoztató programokkal készü-
lünk a lakosság számára. 
Terveink között szerepel Mánfai György
diaporáma vetítése, mely igazi kikapcso-
lódással szolgál az érdeklõdõk számára.
A mûvész saját, Európa különbözõ tája-
in készített fotóit mutatja be a képekhez
illõ zenei aláfestéssel. Az egy órán tartó
program csodálatos élményt nyújt, a lát-
vány és a zene összhangja valódi feltöl-
tõdést eredményez. 
Ismét várjuk dr. Pandúr József mûvészet-
történészt, ezúttal Rippl Rónai József éle-
térõl és munkásságáról szóló rendkívül

élvezetes és mélyreható elõadásával.
Elegendõ érdeklõdõ, jelentkezõ esetére
tervezünk egy bicsérdiekkel közös rövid
kirándulást Rippl Rónai Kaposvár közelé-
ben lévõ emlékházába, a Róma-hegyre. 
Természetesen az idén is igyekszünk mél-
tó módon köszönteni majd a falu idõ-
sebb lakóit október hónapban. 
Az idei Búcsúra a Biblia éve alkalmából
az egyházközséggel közös szervezésben
nagyobb szabású rendezvényekkel ké-
szülünk. A Búcsú elõestéjére szeretnénk
meghívni „A jó pásztor” címû elõadást,
mely Brenner Jánosnak állít emléket, és
szívesen megismételnénk a falunapon
nagy sikert aratott Biblia kiállítást is.

Karnevállal búcsúzott a nyár
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Így tapasztaltam ezt Bogyay Zsolt (36) ese-
tében is, aki kétgyermekes családapa és
fõépítésvezetõ a Strabag-MML Kft-nél,  a
legmodernebb európai cementgyár kivite-
lezõjénél. 
– Hogyan kerülhetett ilyen fiata-
lon, ilyen felelõsségteljes munka-
körbe?
– Nem hinném, hogy túl fiatal vagyok. A
Pollack Mihály Mûszaki Fõiskolán Okleveles
Magasépítõi Üzemmérnökként szereztem az
elsõ diplomámat. Elõször egy tervezõirodá-
nál dolgoztam, majd rövid ideig egy kivitele-
zõ cégnél. 1998 óta dolgozom a
Strabagnál. Elõkészítõ mérnökként kezdtem,
majd a Pécsi Magasépítési Fõépítésvezetõ-
ség elõkészítésvezetõje lettem. Részt vettem
néhány nagy kereskedelmi, ipari létesítmény
építési munkálataiban, többek a Pécsi

Interspar áruház, Elektrowolrd Áruház, KIKA
Áruház, a kaposvári Nabi Buszgyár, a duna-
újvárosi Triumph gyár építési munkáiban.. A
cég vezetõi ezeken a munkákon keresztül
megismertek, bíztak bennem, és ennek kö-
szönhetõen a 2007. május elején létrehozott
Dél-Dunántúli Projekt Fõépítésvezetõség ve-
zetõje lehettem. A cégnél nálam fiatalabbak
is vannak hasonló felelõsségteljes beosztás-
ban. Azt gondolom, nemcsak az életkor és
ezáltal a munkában szerzett tapasztalat, ha-
nem a feladat, a szakma, a kollégák iránti
elkötelezettség az, ami valakit alkalmassá te-
het ilyen feladat ellátására.
– Mennyiben más egy cementgyár
építése az eddigi feladataihoz
képest?
– Rendkívül összetett és hatalmas volumenû
a feladat. A Nostra Cement Kft. a technoló-

giai és kiszolgáló épületek kivitelezésével a
Strabag-MML Építõ Kft-t bízta meg, de mivel
a projekt során a magas és mélyépítési fel-
adatokat összehangoltan kell végezni, mi
koordináljuk a Magyar Aszfalt tevékenységét
is. Mindez folyamatos egyeztetést igényel a
projektben résztvevõ kivitelezõk, tervezõk és
természetesen a megrendelõ között.
– Miért változhatnak a tervek?
– A technológia határozza meg az építmé-
nyek geometriai méreteit, kivitelezési terve-
it. A kivitelezés során mindig a technológi-
ai igényeket kell figyelembe vennünk, ha
ezek a tervezés során akármilyen mérték-
ben módosulnak, akkor azt a változást a
kivitelezéskor is végre kell hajtanunk.
– Mely munkálatokra mondható,
hogy már elkészültek vele?
– Elsõsorban azokra az ideiglenes mellék-
létesítményekre, amelyekkel lehetõvé tettük
magát az építkezést. Elkészült a trafóállo-
más, a vízellátást biztosító két kút, telepítés-
re került egy betonüzem, valamint kialakí-
tottuk az építésirányításnak helyet biztosító
konténervárost. A tavalyi év folyamán túl-
nyomórészt tereprendezés és földmunka
folyt a területen, amelynek volumene szin-
tén impozáns, a leglátványosabb része a
250 méter hosszú és 60 méter széles, 16
méter magas ideiglenes leterhelõ töltés,
amely építése során 180 ezer köbméter
föld került beépítésre. Az idén kezdõdött el
a gyár végleges létesítményeinek kivitelezé-
se, a cementsiló és klinkertároló építésével.
– Messzirõl is jól látható a hatal-
mas klinkersiló. Milyen tömegû
építõanyagot emésztett fel eddig?
– A klinkertároló alaplemeze öt méter vas-
tag. Kétezer tonna betonacél és négy
ütemben tizenegyezer köbméter beton
ment bele. A leghosszabb folyamatos beto-
nozási ütem négy napig tartott, mely alatt
8500 köbméter betont építettünk bele. 
– Mi volt ebben a munkafolya-
matban a legnagyobb kihívás?

A hozzáértés biztos tudatában
Az emberek a projekt mögött címû sorozatommal elsõd-
legesen azt a célt tûztem ki magam elé, hogy Királyegy-
háza lakossága számára láthatóvá tegyem, hogy akik
részt vesznek a cementgyár építésében és majdan az
üzemeltetésében, ugyanolyan hús-vér emberek, mint mi
magunk. És valóban a beszélgetések során kiderül min-
denkirõl, hogy épp úgy, mint minden ember, valamiben
kivételes, valamihez sokkal jobban ért, valamiben ki-
emelkedõen tehetséges.

EMBEREK A PROJEKT MÖGÖTT

"…KÉSZÜLÜNK ARRA, AMIKOR A MUNKAFOLYAMATOK EGY ENNÉL IS INTENZÍVEBB,
ÖSSZETETTEBB IDÕSZAKBA LÉPNEK."

Bogyay Zsolt fõépítésvezetõ
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– Azon túl, hogy folyamatosan több mû-
szakban kellett végezni a munkát, ilyen
méretû mûtárgyaknál mûszakilag legfon-
tosabb – a szerkezetben keletkezõ repedé-
sek elkerülése érdekében –, hogy a beto-
nozás folyamatos kontroll mellett történ-
jen, hiszen a kötés során hatalmas hõ-
mennyiség szabadul fel. Ezt a betonozás
során alkalmazott beton receptúrájának
megválasztásával szabályozni kell. Több
helyen folyamatosan mértük a beton mag-
jában a hõt, a legmagasabb mért érték
hatvanöt Celsius fok volt a május végén
tapasztalható meleg, kánikulai idõjárás el-
lenére. Ez dicséri a beton megtervezésé-
ben és elõállításában közremûködõ Friss-
betonos kollégák munkáját. 
– Milyen munka folyik jelenleg?
– A külsõ szemlélõ számára a leglátványo-
sabbak a csúszózsalus technológiával ké-
szülõ épületek. Naponta két és fél, három
métert haladnak a kivitelezõk felfelé. Ezzel
a technológiával készülnek a klinkertároló
és a cementtároló silói is. Elsõként a klink-
ertároló belsõ tizenhat méter átmérõjû,
alaplemeztõl mérten negyvenegy méter
magas silójával készültünk el, majd ezt kö-
vette a külsõ siló megépítése, melynek át-
mérõje negyvenöt, magassága pedig har-
mincöt méter. Jelenleg a belsõ siló födémét
építjük, a külsõ siló peremgyûrûjének épí-
tése folyik. Megkezdõdik a klinkertároló te-
tõgerendáinak a beépítése is. A 32 darab
egyenként 22 méter hosszú 15 tonnás ge-
rendát 250 tonna teherbírású autódaru
emeli a helyére. Elkészült a cementsilók,
60x40 méter alapterületû három és fél mé-
ter magas kazettás alaplemeze is. Terveink
szerint augusztus végén a hat cementsiló-
ból kettõnek az építése is elindul. A klink-
ertároló szerkezetépítési munkával még az
idén, a cementsilók építésével pedig a jövõ
év elején végezni kívánunk.
– A tervek szerint úgy tudom, en-
nél nagyobb építmények is lesz-
nek a gyár területén.
– A legmagasabb a csaknem 102 méter
szerkezeti magasságú hõcserélõ torony
lesz, ami szintén csúszózsalus technológiá-
val készül. Méreteit tekintve monumentális
építmény lesz a majd húszezer négyzetmé-
ter alapterületû alapanyagtároló is, mely-
nek az alapjaiba és falaiba tizenkétezer

köbméter beton kerül. Jelenleg ennek a
mûtárgynak a terveit készítik elõ.
– A feladat melyik része a legér-
dekesebb?
– Kivitelezés szempontjából összetett az
igen impozáns irodaépület megépítése. A
különleges technológia hatalmas feladat a
statikusoknak és a kivitelezõknek egyaránt.
Formájára nézve is érdekes lesz, és külön-
legessé teszik az alkalmazott építõanyagok
és építési technikák. 
– Tarthatóak-e a határidõk?
– Igen, bár az építõipar olyan – nemcsak
itt, hanem mindenütt –, hogy mindig be-
csúszik valami, ami beavatkozást, intézke-
dést igényel. A munkám során jelenleg há-
rom építésvezetõvel és egy munkahelyi
mérnök kollégával osztom meg a feladato-
kat. Igazi csapatmunka. A jelenleg már
ezen az építkezésen lévõ kollégákon kívül a
fõépítésvezetõség egyéb munkáin dolgozó
kollégák is ugrásra készen várják, hogy be-
kapcsolódhassanak a munkába, várják az
újabb kihívásokat, készülünk arra, amikor
a munkafolyamatok egy ennél is intenzí-
vebb, összetettebb idõszakba lépnek.
Beszélgetésünk során jelen vannak az épí-
tésvezetõ mérnök kollégák (megjegyzem
õk még fiatalabbak), akik folyamatosan
fejbõl mondják az építkezés adatait, látha-
tóan mindannyian naprakészek minden
munkafázisban. Egymás után rakják elém
a mûszaki terveket, lenyûgözõ mérnöki raj-
zokat, melyek a segítségükkel érthetõek
lesznek. De a fõépítésvezetõ, csak arra vár,
hogy végre mindent megmutathasson kint
a valóságban, a területen. Sisakot veszünk
fel, és közvetlen közelrõl gyõzõdhetek meg

a klinkersiló elképesztõ méreteirõl. A
dombról jól kivehetõek a cementsilók alap-
jai, és Bogyay Zsolt jogos büszkeséggel
magyarázza, hogy a hat szabályos körbõl
praktikus okokból kezd egyszerre kettõ
emelkedni, csúszózsaluzással, precízen,
minden mérnöki pontossággal. Látom a te-
kintetén, hogy itt van otthon, inkább, mint
az irodában. Az õ számára épp olyan él-
mény a falak emelkedése, párhuzamossá-
ga, vagy épp különlegessége, mint a ker-
tész számára az érett gyümölcs, a tanár
számára a jól felelõ diák. Csak éppen õ
mindent jó elõre ki tudott számolni, és biz-
tosan tudja, hogy meg is fogja valósítani. 

Konyári Tímea

A klinkersiló belsejébõl feltekintve
mérhetõ fel igazán micsoda

elképesztõ méretekrõl beszélünk

Hamarosan elkezdõdik a cementsilók építése is
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Képes beszámoló...

A több ezer férõhelyes lelátón foglalt helyet a közönség soraiban a királyegyházi csapat is.
Bõven akadt látnivaló, már a programok hivatalos kezdete elõtt ejtõernyõsök érkeztek a
stadionba, majd a Szomszédolás címû néptáncos találkozó résztvevõi szórakoztatták a
korábban érkezõket.

Az autóbusztól a stadionig a Nagyerdõn át vezetett az utunk, így volt módunk megcsodál-
ni az Egyetem tér gyönyörû parkját a szökõkutakkal, a Békás-tavat a kis fahíddal és a
százéves fákat, melyek jótékony árnyékot biztosítottak a közel negyven fokos melegben.
„Gyönyörû szép ez a város, kár hogy nincs idõ hosszabb nézelõdésre. Utoljára középisko-
lás koromban voltam itt osztálykiránduláson” - mondta Vincze Lászlóné Ilike. 

A hét órányi utazás, a rengeteg látnivaló és a bõséges ebéd után jól esett egy kis pihenõ.
„A meleg és a fárasztó utazás ellenére is megérte eljönni, olyan nagyon szép volt a
felvonulás!” - mondta Fata Anita egyetértve a csoport többi tagjával.

Az Aquaticum Debrecen kocsiját a milliónyi virágszálon kívül Bódy Szilvi is ékesítette.Nagy sikere volt a Törökországból érkezett tánccsoportnak.

A királyegyháziak különdíját a nem reprezentatív felméréseim alapján az Érmihályfalváról
érkezett virágkompozíció nyerte volna el, mely a bor útját ábrázolta a szõlõ szüretelésétõl
a pohárba kerülésig. 
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...a debreceni kirándulásról

A budapesti tûzijátékot hatalmas tömegben tekinthettük
meg. A nagy távolság ellenére is élvezhetõ volt a húsz per-
cen át tartó különleges látványosság. 

Nemcsak a férfiak körében voltak népszerûek a hastáncos lá-
nyok, asszonyok. Nagyon nagy tapsot kaptak.

A Debrecen város kocsijáról szóló fanfárok hangja jelezte az
idei Virágkarnevál kezdetét. A 39. alkalommal megrendezett
látványos felvonulást a menet útvonalán több mint kétszá-
zezren tekintették meg. 

A zsûri a második díjat, a nézõk pedig a közönségdíjat adták az A.K.S.D. Kft. kompozí-
ciójának. Az AKSD nemcsak virágkocsival vett részt a rendezvényen, a cég mintegy száz dol-
gozója takarította össze a karnevál után megmaradt 150-200 köbméter szemetet.

A Debreceni Népiegyüttes tagjai igazi vásári forgatagot teremtettek a stadionban. A szent koronát ábrázoló virágkocsit huszárok kísérték lóháton

A Valcer Táncstúdió a Lettországból érkezett Levina Néptánccsoporttal megosztva az elsõ
helyezést érte el a mûvészeti csoportok versenyében zsûri döntése alapján.
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Mindent megteszünk, hogy a gyermekek
szeressenek óvodába járni. Családias, de-
rûs légkörben biztosítjuk a fejlõdésükhöz
szükséges változatos tevékenységeket,
amelyek elõsegítik a gyermekek személyi-
ségének kibontakozását és harmonikus fej-
lõdését.
Udvarunk füves, növekvõ fákkal, bokrok-
kal, nyáron virágokkal. Itt túlnyomórészt fa
játékok találhatók, amik Szatyor Gyõzõ
tervei alapján Európai Unió szabványai-
nak megfelelõen készültek. Ezek a moz-
gást kielégítõ udvari fejlesztõ játékok a
gyerekek kedvencei. Udvarunkon a kör-
nyezetvédelmi nevelés kiemelésével ráirá-
nyítjuk a gyermekek figyelmét, a bennün-
ket körülvevõ zöld természet értékeire. Fel-
ismertetjük velük a természetvédelem fon-
tosságát, alapvetõ viselkedéskultúrává
alakítjuk bennük a természetet szeretõ,
óvó, védõ magatartást.
Aki óvodásként egészséges környezetben
él, sokat és szabadon mozog, egész nap
játszik, figyel, és olyan felnõttek társaságá-
ban, tartózkodik, akik a lehetõ legnagyobb
odafordulással és szeretettel foglalkoznak
vele, kérdéseikre szívesen válaszolnak, az
egyéni adottságaitól függõen hat-hét éves
korára megérik az iskolai rendre, kapcsola-
tokra, feladatokra. Programunk alapján az
életre nevelünk, és azon belül segítünk,

hogy a gyermekek egy jól megélt, teljes és
igazi kisgyermekkor után kezdjék el az isko-
lai tanulást. Biztonságérzet és szeretetkap-
csolat nélkül a kisgyermek nem nevelhetõ,
nem tanítható. Elfogadjuk, hogy a követve
vezetés eljárásai, a tevékenységre fordított
idõ, a gyerekekkel létrehozott õszinte kap-
csolat és az egyre tartósabb egymásra fi-
gyelés fejleszti ki a csírázó képességet. Bizo-
nyosak vagyunk afelõl, hogy a kisgyermek-
korhoz méltó, tartalmas elfoglaltságok, já-
ték-, és meseélmények jó alapot adnak a
következõ érési fok, az iskoláskor építkezé-
séhez. Távlatokban gondolkodunk, de a
pillanatnyi történésekre figyelünk. Valósá-
gos fejlesztési eredményekre törekszünk az
adott életkorhoz illõ testi, lelki és szellemi
harmónia megteremtésére.
A gyermeklétszámunk évek óta 46 fõ körül
van. Ez a létszám nem mondható teljesnek,
hiszen év közben is folyamatos a felvétel.
Férõhelyszámtól függetlenül a kötelezõen
felveendõ gyermekek körén túl minden
olyan harmadik életévét betöltött gyermek
óvodai elhelyezését biztosítjuk, ahol a szü-
lõ munkába állása, vagy a gyermek fejlõ-
dése ezt kívánja. Az óvoda két csoporttal
mûködik. Csoportszerkezetünket a min-
denkori új óvodások gyermeklétszáma és
életkora határozza meg, így általában ve-
gyesek a csoportok.

Szeptember elsejével kezdõdik új kis óvodá-
saink beszoktatása. Az elsõ találkozás az
óvodával nagymértékben meghatározza a
gyermek óvodához, óvónõhöz fûzõdõ vi-
szonyát, ezért ez különösen fontos. Célja,
hogy a gyermek megismerje és elfogadja
az õt körülvevõ környezetet, társait és fel-
nõtteket, a család segítségével megtalálja
helyét az óvodában.
Beszoktatási rendszerünk jellemzõi: közös,
szülõ-gyermek beiratkozás, lehetõség sze-
rint elõzetes családlátogatás augusztus-
ban, fokozatos elszakadás a szülõtõl, fo-
kozatos beszoktatás, alkalmazkodás az
otthoni szokásokhoz /kedvenc játék, cumi,
stb./. Fontos számunkra, hogy a család és
az óvoda egymást segítse a nevelésben,
törekedjen együttmûködésre, összhang ki-
alakítására. Az óvoda nyitottsága lehetõ-
séget nyújt az óvodai élet megismerésére,
tevékeny részvételre (közös játék, séta, ki-
rándulás).
Az óvoda hétfõtõl péntekig reggeli hét
órától délután tizenhat óráig tart nyitva. A
teljes nyitva tartás alatt óvodapedagógus
foglalkozik a gyermekekkel. A nevelési év
2008. szeptember 1-jétõl 2009. augusz-
tus 31-ig tart. Az óvodai foglalkozások ok-
tóber 1-jétõl május 31-ig tartanak. Június
1-jétõl augusztus 31-ig az óvoda igény
szerint üzemel. A fenntartó által meghatá-
rozott idõszakban (július) üzemeltetése
szünetel, festés, karbantartás és nagytaka-
rítás miatt. 
Sok szeretettel várjuk az új tanévben óvodás
gyermekeinket és szüleiket!

Grímné Hunyadvári Éva
vezetõ óvónõ

A 2008/2009-es nevelési évben óvodánk csoportszobái
megszépülve, új székekkel, asztalokkal, polcokkal, játé-
kokkal várják kis óvodásainkat. A csoportszobák és egyéb
felszerelések beszerzésénél elõnyben részesítettük a ter-
mészetes anyagokat. Óvodánk szépítése, óvása minden
óvodai dolgozó számára jó szívvel végzett kötelesség.

Megszépült az óvoda

KÖZLEMÉNY
Értesítjük a Tisztelt Adózókat, hogy 2008. szeptember 15. napjáig lehet késedelmi pótlék mentesen megfizetni a 2008. II. félévi kom-
munális adót, gépjármûadót és iparûzési adót.
A befizetésekhez szükséges csekket a Körjegyzõség hivatalában lehet igényelni.
Kérjük, hogy minden adózó rendezze az esedékes adóját.
Továbbá tájékoztatjuk az Adózókat, hogy a kézbesített adóértesítõk a 2008. június 30-i állapotot tükrözik, így az azt követõ terhelé-
seket, jóváírásokat, illetve befizetéseket nem tartalmazzák.

Vincze Bernadett
Adóhatóság



Frittmann Lászlót, Szabadszentkirály polgár-
mesterét kérdeztem az esemény sikerérõl, a
szövetség mibenlétérõl és céljairól.
– A Szentkirály Szövetségnek hu-
szonegy település vagy település-
rész a tagja. Elfogadták-e mind-
annyian a meghívást a szabad-
szentkirályi helyszínre?
– Nagy öröm számomra, hogy a huszon-
egybõl tizenkilenc település delegációja je-
len van a rendezvényen, összesen két hely-
rõl nem tudtak eljönni, Somogy megyébõl
más elfoglaltság miatt, egy erdélyi faluból
pedig betegség okán. 
– Hogyan vette kezdetét ez a ta-
lálkozósorozat?
– 1996-ban az akkori miniszterelnök meg-
hívta a Szentkirály nevû településeket a
Szent István napi ünnepségre, ott találkoz-
tak a polgármesterek, és eldöntötték, hogy
létrehozzák a Szövetséget. Egy évnyi szerve-

zés után 1997. augusztus 15-én írták alá
Csíkszentkirályon a szövetség alapító okira-
tát, akkor még összesen tizennégy település
képviselõi. Az alapszabályban foglaltatik,
hogy a Szentkirály Szövetség célja, hogy a
lakosság ismerje meg egymás kultúráját,
gazdaságát, mindennapi életét, és ezt segít-
jük azzal, hogy minden évben más-más te-
lepülésen találkoznak a delegációk. Célunk
a közvetlen baráti kapcsolatok kialakítása. 
– Mennyire kap hangsúlyt a ma-
gyarságtudat ezeken a napokon?
– Nagyon érdekes, hogy a határainkon túlról
érkezõ magyaroknak mennyivel erõsebb a
magyarságtudata. Õk sokkal nagyobb
hangsúlyt fektetnek magyar mivoltukra, akár
a nyelv õrzése, akár a hagyományok ápolá-
sa szempontjából. Én úgy gondolom, mi
magyarok sokat tanulhatunk tõlünk, és sokat
fejlõdhetünk még ezen a téren. A rendezvény
fõ programja, hogy minden település bemu-

tatkozik egy-egy színpadi elõadással, legyen
az tánc, zene, ének, vagy esetleg rövid szín-
darab. Ezzel telik egy egész délután. 
– Szakmai programokról is be-
szélhetünk?
– Igen, a polgármesterek és a települések
irányítói, gazdasági szakemberei természe-
tesen tapasztalatcserére ülnek össze, egy-
mást ötletekkel, tanácsokkal igyekszünk tá-
mogatni. Mostanában például az Európai
Unióhoz való csatlakozásban megélt ta-
pasztalatainkat osztjuk meg a csatlakozás
elõtt állókkal. 
– Mekkora költségvetése van egy
ilyen rendezvénynek?
– Nem luxusfogadást várnak itt egymástól a
települések, de természetesen a vendéglá-
tás, a megfelelõ körülmények biztosítása
sok pénzbe kerül. Saját kasszából nem tud-
tuk volna fedezni a felmerülõ költségeket,
ezért támogatókat kerestünk, így például a
Nostra Cement Kft. Szponzori Bizottsága is
szép összeggel segítette a rendezvényt, amit
ezúton is köszönök. 
– Csaknem négyszáz vendég ér-
kezett Szabadszentkirályra. Hol
tudták õket elszállásolni?
– Külön büszke vagyok arra, hogy az alig
több mint nyolcszáz lakosú kis falunkban
száz vendéget tudtunk a családoknál elhe-
lyezni. Ez is mutatja, hogy milyen vendég-
szeretõk a szabadszentkirályiak, és a közös
cél érdekében, milyen összefogásra képe-
sek. A többiek Szentlõrincen a középiskola
kollégiumában, és más szállásokon kaptak
helyet, de remélem, hogy mindenki nagyon
elégedett volt az ellátással.

Konyári Tímea
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A Kárpát-medencei Szentkirályok Szövetségének XII. Talál-
kozójára Szabadszentkirályon került sor augusztus elsõ há-
rom napján. A rendezvényt, melyen a királyegyházi nép-
tánccsoport is fellépett, a Nostra Cement Kft. is támogatta.

Szentkirályok találkozója

XV. GAZDANAPOK
SZENTLÕRINCEN
A Gazdanapok Mezõgazdasági és Élelmi-
szeripari Szakkiállítás és Vásár mára az or-
szág negyedik legnagyobb szakvásárává
nõtte ki magát. Jól reprezentálja a régió, az
ország mezõgazdaságának, élelmiszeripa-
rának szinte teljes vertikumát. Augusztus
21-én az ünnepélyes megnyitó után az
egészséges étkezésrõl szóló konferenciával

indult az idei program, majd másnap szak-
mai fórummal folytatódott a mezõgazda-
ság aktuális kérdéseirõl. 22-én délután a
hidegvérû lovak kancaszemléje során fo-
gathajtók és hagyományõrzõ együttesek is
bemutatkozhattak. Másnap délelõtt vidék-
fejlesztési és méhészeti konferenciákon ve-
hettek részt az érdeklõdõk. A kiállítóstando-
kon bemutatkoztak a mezõgazdasági és
élelmiszeripari cégeken kívül a kapcsolódó

ágazatok is. A Magyarországon forgalma-
zott márkák kereskedõi erõgépeket, mun-
kagépeket állítottak ki a szabadtéren. A
gasztronómiai hagyományok õrzõi ételkós-
tolókkal, régies és új ízekkel, specialitások-
kal várták a látogatókat. Külön érdekessé-
ge volt az idei rendezvények az újonnan
felépített és frissen felavatott Kemencés Ud-
var. A rendezvény 24-én vasárnap trakto-
ros ügyességi versennyel zárult.

Néptáncosaink ezúttal is nagy tapsot kaptak
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Hirdetéseiket húsz szóig ingyen megjelentetjük.
Leadás: személyesen az ÁMK-ban Konyári Tímeánál,

illetve a 06-30-9522987-es telefonszámon.
Várjuk észrevételeiket és hozzászólásaikat is.

Kétévente van lehetõsége a mi iskolánknak
a Balatonon táborozni. Szerencsére az idén
éppen sorra kerültünk. Már az indulás elõt-
ti napokban mindenki izgatott volt a nyara-
lás miatt. Végre eljött a nap, július huszon-
egyedikén indultunk Balatonmáriafürdõre.
Bár rossz idõ volt, reménykedtünk benne,
hogy majd kisüt a nap. Mikor megérkez-
tünk a táborba, mindenkinek be kellett köl-
töznie a szobájába.
Nemcsak mi voltunk ott, hanem szigetvári-
ak is érkeztek. Teltek a napok, de nem ja-
vult az idõjárás. Szerencsére a tanáraink,
Szerdalácz Gabriella, Pintér Tibor és
Kaczor Péter, mindig arra törekedtek, hogy
mi jól érezzük magunkat. Rengeteget röp-
labdáztunk, sõt egyszer még sárkányt is
eregettünk. Az elsõ napokban nagyon úgy
nézett ki, hogy mi királyegyháziak a
szigetváriakkal nem leszünk jóban, de ta-
náraink sok közös programot, vetélkedõt

szerveztek, amelyek során sikerült megba-
rátkoznunk egymással.
Az egyik délelõttre egy színházi elõadást
hívtak meg a táborba, ami szerintem egész
jól sikerült a végére, ahhoz képest, hogy az
elején senki nem volt rá kíváncsi. A végére
azért mindenki elmosolyogta magát a na-
gyon mókás elõadáson. Volt egy nap, ami-
kor sétahajókázáson vehettünk részt, ez is

tetszett mindenkinek, és nagy örömünkre
ekkor még a nap is kisütött. Jó érzés volt
másnap arra ébredni: „A hasatokra süt a
nap!”. A jó idõben majdnem egész nap a
parton voltunk, és fürödtünk a Balatonban,
mert nagyon örültünk a várva várt napsü-
tésnek. Az utolsó nap mindenki összepa-
kolta a holmiját, kitakarítottuk a szobákat,
és a csomagokat kikészítettük a teraszra,
hogy délután lemehessünk a partra füröd-
ni még egy utolsót. Váratlanul beborult az
ég, és ismét elkezdett szakadni az esõ. El is
ázott mindenki csomagja. 
Az utolsó nap volt a legnehezebb, mert
megismerkedtünk pár balatoni fiatallal, és
bizony nehéz volt elválni a szigetváriaktól
is. Annak ellenére, hogy majdnem egész
héten rossz idõ volt, én mégis jól éreztem
magam. Szívesen megismételném ezt a
nyaralást máskor is, csak bár lehetne haj-
nali hét óra helyett kilenckor az ébresztõ!
Számomra ez a nyár is emlékezetes marad.

Nyéki Nikolett
8. osztályos tanuló

Balatoni táborozás
ROSSZ IDÕBEN, DE JÓ HANGULATBAN TELT EL A HÉT

GYÕZTÜNK MOHÁCSON. Július 27-én vettünk részt a Mohácsi Nyári Kupán, mely
rangadóra négy csapat nevezett: Véménd, Hímesháza, Mohács és nem utolsósorban Ki-
rályegyháza. A nagy meleg ellenére fölényes gyõzelmet arattunk. Eredményeink: Királyegy-
háza- Mohács: 23-16; Királyegyháza- Véménd: 32-21. Ráadásul a szponzorok által fel-
ajánlott különdíjat is két Királyegyházai játékos vehette át. A legtechnikásabb játékos címet
Kiss Henrietta kapta, a gólkirálynõ címet pedig Szabó Krisztina vehette át. A fáradtságtól és
kimerültségtõl elcsigázva, de mégis vidáman és jókedvûen búcsúztunk el a többi csapattól.
Szívbõl köszönjük kétszemélyes szurkolótáborunknak: Göndör Lászlónak és Sárosi Dávid-
nak a buzdítást és lelkesítést!

Királyegyháza amatõr nõi kézilabdacsapata nevében: Fata Anita

TÁNCOLÓ CIPELLÕK
SUMONYBAN
Az idei falunapon fellépõ Táncoló Cipellõk
mûsora akkora sikert aratott a fiatalok köré-
ben, hogy felkérték Tankó Georginát az
együttes vezetõjét, Sumonyban is indítson
egy csoportot. Az ötletet tett követte, így már
hetek óta minden szerdán részt vehetünk a
táncórákon. Összesen tizennyolc fõbõl áll a
csapatunk, a kisebbeknek négytõl hatig, ne-
künk hattól nyolcig tart az edzés. Az igazán
klassz bemelegítõ torna minden testrészünk-
re hatással van. Georgina rendesen megiz-
zaszt minket, és mi nagy örömmel jövünk
hétrõl-hétre közösen mozogni. 
Nagy izgalommal várjuk az októberben
megrendezésre kerülõ Dél-Dunántúli Ama-
tõr Táncfesztivált, melyet most másod ízben
rendez a Táncoló Cipellõk Táncegyesület.
Az eseményen határainkon túlról érkezõ
magyarok is részt vesznek, és reményeink
szerint a rendezvény bekerülhet a Magyarok
Európa Fesztiválja programkeretbe is.

Orsós Adrienn

Így örültünk a várva
várt napsütésnek!

A boldog csapat a szurkolókkal


